

Asia: VN/14348/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne asiakasmaksuasetuksen muutoksista

-

Lausuntonne todistuksista ja lausunnoista perittävistä asiakasmaksuista.

Huom! tämä kysymys on osoitettu ensisijaisesti hyvinvointialueille. Todistuksista ja lausunnoista perittävien asiakasmaksujen jatkovalmistelua varten hyvinvointialueita pyydetään tuottamaan valmistelun tueksi tietoa hyvinvointialueen antamien todistusten ja lausuntojen määristä sekä niistä saatavista asiakasmaksutuloista. Samalla mahdollisuuksien mukaan pyydämme tietoa alla olevasti eriteltynä:

- Lääkäriinlausunnot ajokorttia varten
- Lääkäriinlausunnot aselupaa varten
- Muut säädöspohjaiset lausunnot ja todistukset (jos tieto jo koottuna)
- Muut (ei-säädöspohjaiset) todistukset (jos tieto jo koottuna).

Lisäksi hyvinvointialueita pyydetään arvioimaan todistuksista ja lausunnoista perittävän asiakasmaksun nykyisen enimmäismäärän suhdetta todistusten/lausuntojen tuottamisen kustannuksiin (maksujen kustannusvastaavuus).

Tietoa tarvitaan, jotta todistuksista ja lausunnoista perittävän maksun enimmäismäärään valmisteltavan korotuksen vaikutukset hyvinvointialueen rahoitukseen voidaan arvioida hyvinvointialueiden rahoituksen turvaavalla tavalla.

Lausunnon antaja on hyvinvointialueiden omistama asiantuntija- ja kehitysyhtiö, mihin perustuen olemme selvittäneet asiaa viimeksi keväällä 2024. Todistuksista ja lausunnoista perittävien maksujen käytännöt vaihtelevat nyt hyvinvointialueittain jossain määrin. Tämä johtuu siitä, että voimassa olevan asetuksen käyttämät termit eivät ole yhtenevät viranomaisten julkaisemien lomakepohjien kanssa - tulkinnalle jää varaa.

Maksun periminen perustuu nyt siihen, tuleeko joku prosessiin osallistuva ammattihenkilö kirjanneeksi maksullisuuden oikeaan järjestelmään. Yhdenvertaisuutta lisäsi, jos asetuksessa

käytettäisiin tarkkoja, ao. lomakepohjissa käytettyjä käsitteitä sekä lomakkeissa ilmoitettavia määrämuotoisia käyttötarkoituksia.

Olemme toimittaneet tekemämme selvityksen tuloksen maksullisuuskäytännöistä sähköpostilla.

Kortekangas Pirkko

UNA OY - Hyvinvointialueiden asiantuntija- ja kehitysyhtiö